
Přehled usnesení přijatých na 25. zasedání Zastupitelstva města Jirkova dne 16. 2. 2022 

 
 

Stránka 1 z 7 

 

PŘEHLED USNESENÍ 

přijatých na 25. zasedání Zastupitelstva města Jirkov 

dne 16.2.2022 

 

 
1/25/ZM/2022 - Volba návrhové komise  

 

I. Zastupitelstvo města volí 

návrhovou komisi ve složení: 

 

Robert Plzák        

………………………………. 

Ing. Jiří Šruma        

……………………………… 

Petr Škuta       

………………………………. 

Mgr. Šárka Kröhanová              

……………………………….. 

Josef Šebek          

……………………………….. 

 

 

 
2/25/ZM/2022 - Určení ověřovatelů zápisu  

 

I. Zastupitelstvo města určuje 

ověřovatele zápisu: 

  

Robert Plzák                  

………………………………. 

Ing. Jiří Šruma        

……………………………… 

  

 

 
3/25/ZM/2022 - Schválení programu 25. zasedání Zastupitelstva města Jirkova  

 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

program 25. zasedání Zastupitelstva města Jirkova. 

 

 

 
4/25/ZM/2022 - Diskuse ke každému bodu jednotlivě  

 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

diskusi ke každému bodu jednotlivě. 

 

 



Přehled usnesení přijatých na 25. zasedání Zastupitelstva města Jirkova dne 16. 2. 2022 

 
 

Stránka 2 z 7 

 

 

 
5/25/ZM/2022 - Prodej části pozemku p.č. 1945/1 v k.ú. Jirkov  

 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

prodej části pozemku p.č. 1945/1 v k.ú. Jirkov o výměře 2 m2 xxx, bytem xxx, Žatec za účelem 

majetkoprávního vypořádání garáže za smluvní cenu 1 000 Kč/m2 + DPH dle platných předpisů 

+ 436 Kč (poměrná část na vyhotovení znaleckého posudku).  

 

 

 

 
6/25/ZM/2022 - Prodej části pozemku p. č. 2881 v k. ú. Jirkov  

 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

prodej části pozemku p. č. 2881 o výměře přibližně 22 m2 (přesná výměra bude stanovena 

geometrickým plánem) v k. ú. Jirkov za účelem vybudování distribuční trafostanice 

společnosti ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Teplická 874/8, Děčín IČ 24729035, DIČ 

CZ24729035 za smluvní cenu 693,- Kč/m2 + náklady spojené s prodejem. Při prodeji bude 

uplatněno DPH v souladu s platnou legislativou k datu prodeje pozemku. Do doby kolaudace 

stavby bude uzavřena Smlouva o budoucí kupní smlouvě se závazkem uzavřít kupní smlouvu 

do pěti let od uzavření budoucí smlouvy. 

 

 

 

 
7/25/ZM/2022 - Odkoupení pozemků  

 

I. Zastupitelstvo města-neschvaluje 

podání žádosti o odkoupení části pozemků p.č. 376/11 v k.ú. Nové Sedlo nad Bílinou, p.č. 

574/19 v k.ú. Kyjice a p.č. 368/28 v k.ú. Vrskmaň ve vlastnictví České republiky s právem 

hospodařit Palivový kombinát Ústí, s.p. Hrbovická 2, Hrbovice, 40339 Chlumec z důvodu 

nepotřebnosti těchto pozemků 

 

 

 

 
8/25/ZM/2022 - Záměr směny pozemků  

 

I. Zastupitelstvo města-neschvaluje 

záměr města Jirkova směnit pozemky p.č. 172/1 o výměře 310 m2 , p.č. 172/17 o výměře 

3916  m2 trvalý travní porost  p.č. 172/12 o výměře 667 m2  a p.č. 172/13 o výměře 51 m2 

lesní pozemky v k.ú. Zákoutí z vlastnictví města Jirkova do vlastnictví xxx, bytem xxx, 

Chomutov za pozemky p.č. 607/1 o výměře 4334 trvalý travní porost a p.č. 607/3 o výměře 

1204 m2 ostatní plocha v k.ú. Jindřišská do vlastnictví města Jirkova  z důvodu, že  v současné 

době xxx není vlastníkem pozemků navržených ke směně. 

 

 

 

 



Přehled usnesení přijatých na 25. zasedání Zastupitelstva města Jirkova dne 16. 2. 2022 

 
 

Stránka 3 z 7 

 

 
9/25/ZM/2022 - Bezúplatný převod pozemku p.č. 2106/1 v k.ú. Jirkov  

 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

bezúplatný převod pozemku p.č. 2106/1 v k.ú. Jirkov ve vlastnictví České republiky s 

příslušností hospodařit Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem 

Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, IČO 69797111, do vlastnictví města Jirkova a smlouvu o 

bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci č. 144/2021 včetně schvalovací 

doložky. 

 

 

 

 
10/25/ZM/2022 - Změna plánovací smlouvy s firmou KROSS REAL s.r.o.  

 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

doplnění usnesení č. 12/24/ZM/2021 ze dne 15.12.2021 o úpravu plánovací smlouvy s firmou 

KROSS REAL s.r.o. (IČO 24227013), se sídlem Krátká 13, Šipší, Kutná Hora, která řeší 

rozsah plánované infrastruktury - nebude realizován STL plynovod.  

 

 

 

 
11/25/ZM/2022 - Zařazení nových investičních akcí do rozpočtu města pro rok 2022  

 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

zařazení nových investičních akcí "Vybudování nových parkovacích stání u Polikliniky 

Jirkov" a "Vybudování nové lávky na Březenci, Jirkov" do rozpočtu města na rok 2022. 

 

 

 
12/25/ZM/2022 - Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace na provoz a činnost 

Galerie Jirkov  

 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na činnost a provoz Galerie Jirkov - Mlýnský 

spolek, z.s., IČ:26533405 

 

 

 

 
13/25/ZM/2022 - Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace na činnost a provoz kina 

Jirkov  

 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na činnost a provoz kina Jirkov, provozovatel: 

Suporta Management s.r.o., IČ 093 65 095. 

 

 

 



Přehled usnesení přijatých na 25. zasedání Zastupitelstva města Jirkova dne 16. 2. 2022 

 
 

Stránka 4 z 7 

 

 

 
14/25/ZM/2022 - Dohoda o součinnosti mezi zastupitelstvem města a SDH v Jirkově na 

rok 2022  

 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

Dohodu o součinnosti mezi Zastupitelstvem města Jirkova a Sborem dobrovolných hasičů v 

Jirkově na rok 2022. 

 

 

 

 
15/25/ZM/2022 - Bezúplatný převod majetku města Jirkova do vlastnictví příspěvkové 

organizace Kulturní, vzdělávací a informační zařízení Jirkov  

 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

s účinností od 17. 2. 2022 bezúplatný převod majetku města Jirkova, pořízeného v období od 

1. 1. 2021 do 31. 12. 2021, do vlastnictví příspěvkové organizace Kulturní, vzdělávací a 

informační zařízení Jirkov, a to v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a se směrnicí města Jirkova č. 

5/2021 o vymezení majetkových práv příspěvkových organizací k majetku zřizovatele. 

Převádí se majetek v účetní hodnotě 762 177,97 Kč. 

 

 

 

 
16/25/ZM/2022 - Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace na činnost a provoz 

rekreačního areálu Červený Hrádek na rok 2022  

 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

veřejnoprávní smlouvu o  poskytnutí dotace na činnost a provoz rekreačního areálu Červený 

Hrádek na rok 2022, uzavřenou mezi městem Jirkov a panem Karlem Matějkou, xxx, Kadaň, 

IČO 46737979, ve výši 590 tis. Kč. 

 

 

  

 
17/25/ZM/2022 - Dotace sportovním organizacím a jednotlivcům  

 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

poskytnutí dotace v rámci Programu č. 2/2022 - Podpora sportovních organizací: 

  

a)    Šachový klub Slovan Jirkov z.s., IČ 01939807, dotaci na činnost ve výši 7 500 Kč, 

b)    Volejbalový klub Jirkov, z.s., IČ 46789804, dotaci na činnost ve výši  920 000 Kč, 

c)    Florbal Jirkov z.s., IČ 05165521, dotaci na činnost ve výši  380 000 Kč, 

d)    Klub stolního tenisu Jirkov z.s., IČ 65080131, dotaci na činnost ve výši 120 000 Kč, 

e)    Lyžařský klub Jirkov, z.s., IČ 47793015, dotaci na činnost ve výši  190 000 Kč a dotaci 

na modernizaci technologie výroby technického sněhu, spočívající především v nákupu 

jednoho tyčového děla ve výši 160 000 Kč, 

f)     Tenisový klub JIRKOV, z. s., IČ 26534258, dotaci na činnost ve výši 340 000 Kč, 



Přehled usnesení přijatých na 25. zasedání Zastupitelstva města Jirkova dne 16. 2. 2022 

 
 

Stránka 5 z 7 

 

g)    1. SPORTOVNÍ KLUB JIRKOV z.s., IČ 47795883, dotaci na činnost ve výši 135 000 

Kč, 

h)    SK Ervěnice - Jirkov z.s., IČ 47797967, dotaci na činnost ve výši  920 000 Kč, 

i)     Sportovní klub policie Hvězda Jirkov, IČ 26541254, dotaci na činnost ve výši  47 500 

Kč, 

j)     Spolek LEZECKÁ ARÉNA JIRKOV, IČ 66109817, dotaci na činnost ve výši 100 000 

Kč, 

k)    Street Hard Workers Jirkov, z.s., IČ 09716190, dotaci na činnost ve výši 20 000 Kč, 

l)     Slívová Jana, nar. xxx, bytem Jirkov, xxx, dotaci na činnost ve výši 30 000 Kč, 

m)   Štěpánková Martina, nar. xxx, bytem Jirkov, xxx, dotaci na činnost ve výši 30 000 Kč. 

 

 

 

 
18/25/ZM/2022 - Žádost o návratnou finanční výpomoc pro SK Ervěnice - Jirkov z.s.  

 

I. Zastupitelstvo města-stahuje 

tento bod z programu. 

  

 

 

 
19/25/ZM/2022 - Program č. 1/2022 - Poskytování dotací z rozpočtu města Jirkova na 

činnost a projekt  

 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

program č. 1/2022 - Poskytování dotací z rozpočtu města Jirkova na činnost a projekt, včetně 

formulářů žádostí, vzorů veřejnoprávních smluv a tiskopisu Přehled nákladů hrazených z 

poskytnuté dotace. 

 

 

  

 
20/25/ZM/2022 - Fond rozvoje bydlení  

 

I. Zastupitelstvo města-ruší 

vnitřní předpis č. 3/2015 - Zásady o vytvoření a použití účelových prostředků Fondu rozvoje 

bydlení města Jirkova, a tímto již půjčky z Fondu rozvoje bydlení nebudou nadále 

poskytovány. 

 

 

 

 

 
21/25/ZM/2022 - Zpráva z jednání kontrolního výboru  

 

I. Zastupitelstvo města-bere na vědomí 

a) zápis z jednání kontrolního výboru dne 11.1.2022, 

b) zápis z jednání kontrolního výboru dne 1.2.2022. 

 



Přehled usnesení přijatých na 25. zasedání Zastupitelstva města Jirkova dne 16. 2. 2022 

 
 

Stránka 6 z 7 

 

II. Zastupitelstvo města-schvaluje 

a) zprávu č. 09/2021 o provedené kontrole "Vyřizování přijatých stížností a petic na MěÚ 

Jirkov", 

b) zprávu č. 01/2022 o provedené kontrole "Technického stavu zázemí SK Ervěnice - Jirkov, 

z.s. k žádosti o návratnou finanční výpomoc". 

 

 

 

 
22/25/ZM/2022 - Zpráva z jednání Finančního výboru Zastupitelstva města Jirkova  

 

I. Zastupitelstvo města-bere na vědomí 

zápisy z jednání Finančního výboru Zastupitelstva města Jirkova, která se konala dne 6. 12. 

2021 a dne 17.1.2022. 

 

II. Zastupitelstvo města-schvaluje 

zápis o provedené kontrole č. 6/2021 - "Odpadové hospodářství - srovnání příjmů a výdajů za 

období 2018-2020". 

 

III. Zastupitelstvo města-ukládá 

1. radě města 

1.1. 

zvážit doporučení finančního výboru přijatého v rámci kontroly č. 6/2021 - "Odpadové 

hospodářství - srovnání příjmů a výdajů za období 2018-2020": 

1. Finanční výbor doporučuje navýšit sazbu místního poplatku pro poplatníka a zvážit 

meziroční procentuální navyšování místního poplatku tak, aby zohledňoval nárůst pevně 

stanovených sazeb dle zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném znění, a nárůst ceny za 

likvidaci odpadů dle aktuálního dodatku smlouvy uzavřené s firmou Marius Pedersen a.s.  

2. Finanční výbor doporučuje přehodnotit počet stanovišť velkokapacitních kontejnerů, jejich 

umístění a frekvenci přistavování.  

Termín: 31.3.2022 

 

 

 

 
23/25/ZM/2022 - Rozpočtová opatření č. 144, č. 146 - 157, č. 1 - 6  

 

I. Zastupitelstvo města-bere na vědomí 

RO č. 144) Přesun mezi závaznými ukazateli na odboru MMaÚI ve výši 150 000 Kč 

RO č. 146) Vrácení finančních prostředků do rozpočtu odboru MMaÚI ve výši 35 495 Kč 

RO č. 147) Dotace z ÚP na veřejně prospěšné práce za 10/2021 ve výši 150 000 Kč 

RO č. 148) Dotace z KÚ Ústeckého kraje pro MěÚSS Jirkov ve výši 358 490 Kč 

RO č. 149) Dotace z ÚP na administrativního pracovníka za 09/2021 ve výši 9 750 Kč 

RO č. 150) Navýšení rozpočtu FO na DPH z nespecifikované rezervy ve výši 810 000 Kč 

RO č. 151) Dotace z KÚ Ústeckého kraje na výdaje jednotek SDH ve výši 57 200 Kč 

RO č. 152) Vrácení nevyčerpaných finančních prostředků z dotace DDM Jirkov ve výši 121 

615,20 Kč 

RO č. 153) Přesun mezi závaznými ukazateli na odboru KÚ ve výši 500 000 Kč 

RO č. 154) Přesun mezi závaznými ukazateli FO na položku DPH ve výši 500 000 Kč 

RO č. 155) Dotace z ÚP na veřejně prospěšné práce za 11/2021 ve výši 148 795 Kč 



Přehled usnesení přijatých na 25. zasedání Zastupitelstva města Jirkova dne 16. 2. 2022 

 
 

Stránka 7 z 7 

 

RO č. 156) Dotace z KÚ Ústeckého kraje pro DDM Jirkov ve výši 284 765,30 Kč 

RO č. 157) Příspěvek ze státního rozpočtu " Kompenzační bonus" ve výši 751,02 Kč 

RO č. 1) Přesun mezi závaznými ukazateli na odboru VSaR ve výši 18 150 Kč 

RO č. 3) Přesun mezi závaznými ukazateli na odboru VSaR ve výši 119 790 Kč 

RO č. 4) Dotace z ÚP na Administrativního pracovníka za 11/2021 ve výši 9 750 Kč 

 

II. Zastupitelstvo města-schvaluje 

RO č. 2) Navýšení rozpočtu na odboru VSaR z FRR ve výši 676 279,25 Kč 

RO č. 5) Navýšení rozpočtu sociálního fondu na rok 2022 ve výši 624 247,48 Kč z FRR 

RO č. 6) Navýšení rozpočtu na OKÚ ve výši 627 000 Kč z FRR 

  

 

 
24/25/ZM/2022 - Rozpočtové opatření č. 7  

 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

RO č. 7) Navýšení rozpočtu Městské policie Jirkov z FRR ve výši 461 164,04 Kč 

 

 

 
25/25/ZM/2022 - Zpráva o činnosti Rady města č. 27-28/2021 a 1-3/2022  

 

I. Zastupitelstvo města-bere na vědomí 

ústní zprávu o činnosti Rady města Jirkova č. 27-28/2021 a 1-3/2022. 

 

 

 

 
26/25/ZM/2022 - Kontrola plnění usnesení z předchozích jednání ZM  

 

I. Zastupitelstvo města-bere na vědomí 

ústní zprávu o kontrole plnění usnesení z předchozích jednání Zastupitelstva města Jirkova. 
 
 

 
 
 

        Robert Plzák       Ing. Jiří Šruma  

              ověřovatel zápisu                 ověřovatel zápisu  

 

 

 

 

Mgr. Darina Kováčová, MBA 

starostka města 

 
Usnesení je upraveno pro zveřejnění na internetu v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. Úplné znění 
usnesení je pro občany Jirkova (zákon č.128/2000 Sb., o obcích) k nahlédnutí v sekretariátu Městského úřadu Jirkov. 
 


